
      PRITARTA  

                   Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

           2021 m. vasario  25  d.  sprendimu Nr.  TS-2 

 

KUPIŠKIO LAURYNO STUOKOS-GUCEVIČIAUS GIMNAZIJOS 

2020  METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

2020 m. Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje (toliau – Gimnazija) buvo vykdomos 

mokinių optimalios akademinės pažangos užtikrinimo bei kiekvieno mokinio asmenybės brandos 

ūgties paveikaus stiprinimo strateginio plano programos ir 3 ugdymo programos – pagrindinio ugdymo, 

vidurinio ugdymo ir suaugusiųjų ugdymo. 

Gimnazijos administracija: direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui (2 asmenys), ugdymo 

aprūpinimo skyriaus vedėjas. 

2020 m. Gimnazijoje dirbo 38 mokytojai (36 (94,7 proc.) pagal pirmaeilių pareigų darbo sutartis). 

Mokytojas ekspertas – 1 (2,6 proc.), mokytojų metodininkų – 28 (73,7 proc.), vyresniųjų mokytojų – 7 (18,4 

proc.), mokytojų – 2 (5,2 proc.). Mokiniams pagalbą teikė socialinis pedagogas, psichologas, 2 bibliotekininkai. 

Nepedagoginių darbuotojų –  22. 

Pagal pagrindinio ugdymo II dalies programą mokėsi 200 mokinių, pagal vidurinio ugdymo programą 

– 161 mokinys. Pagal suaugusiųjų ugdymo programą mokėsi 10 mokinių. 

Nemokamas maitinimas buvo skirtas 37 (10,25 proc.) mokiniams. Į Gimnaziją pavežami 84 (23,3 

proc.) mokiniai. Specialiųjų ugdymosi poreikių turi 11 (3 proc.) mokinių. 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

2020 m. Gimnazija veiklą organizavo vadovaudamasi šiais planavimo dokumentais: 2018– 

2020 m. strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 m. kovo mėn. 23 d. įsakymu Nr. ADV-215 ,,Dėl pritarimo Kupiškio Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus gimnazijos 2018–2020 metų strateginiam planui“, ir 2020 m. gimnazijos veiklos planu, 

patvirtintu Gimnazijos direktoriaus 2020 metų vasario 6 d. įsakymu Nr. 1-15 ,,Dėl 2020 metų 

gimnazijos veiklos plano patvirtinimo“. 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys:  

• Mokytojų profesinio kapitalo ūgties ir lyderystės tobulinant asmenines profesines šiuolaikiško 

ugdymo(-si) organizavimo kompetencijas užtikrinimas bei ūgties poveikio mokinių 

pasiekimams įvertinimas; 

• Mokinių akademinių pasiekimų (valstybinių brandos egzaminų (toliau –  VBE) ir pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau –  PUPP) rezultatų) bei kiekvieno mokinio optimalios, 

pastovios ir visybiškos pažangos tinkamo lygmens bei lauktinos ūgties užtikrinimas; 
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• Mokinių emocinio saugumo tinkamo lygmens užtikrinimas; 

• Mokinių pilietinės savimonės (Pilietinės Galios indekso) kompetencijų stiprinimas;  

• Nacionalinio projekto „Lyderių laikas 3“ veiklų integravimas ir organizavimas; 

• Sporto rėmimo fondo finansuojamo projekto „STIPRESNIS, SVEIKESNIS, 

LAIMINGESNIS“ veiklų realizavimas. 

Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai  

2020 metais sėkmingai baigtas įgyvendinti 2018– 2020 metų strateginis planas ir pasiekti 

strateginiai tikslai; 

2018– 2020 metų Strateginio plano ir 2020 metų veiklos plano įgyvendinimo rezultatai: 

➢ Gimnazijos mokinių valstybinių brandos egzaminų apibendrintas rezultatų standartizuotais 

taškais  lygmuo 22 proc. aukštesnis nei šalies vidurkis (planuota siektina reikšmė – lygmuo ne 

žemesnis nei šalies rezultatų vidurkis); 

➢ 68 proc. mokinių (planuota siektina reikšmė – 65 proc. mokinių) gavo ne mažesnį kaip 40 balų 

vidurkį  iš 3 valstybinių brandos egzaminų (anglų k., lietuvių k., matematikos); 

➢ aukštesniu pasiekimų lygmeniu išlaikytų valstybinių brandos egzaminų dalis nuo egzaminus 

laikiusių mokinių skaičiaus – 54 proc. (planuota siektina reikšmė 48 proc.); 

➢ išlaikyta 93,7 proc. (šalyje – 92 proc.) pasirinktų valstybinių brandos egzaminų (planuota 

siektina reikšmė – ne mažiau kaip 92 proc.); 

➢ apibendrintas VBE rodiklis – 253 (siektina reikšmė – 230); 

ne mažiau kaip 3 VBE išlaikė 78 proc. mokinių (siektina reikšmė – ne mažesnė kaip 70 proc.); 

➢ bendras visų dalykų VBE balų vidurkis – 57,38 aukštesnis už šalies (49,4) vidurkį; 

➢ Mokinių pilietinės galios indeksas 42,5 balai (planuota siektina reikšmė –  42); 

➢ 90,4 proc. mokinių  gerai ir labai gerai vertina gimnazijos pastangas ugdant mokinių asmenybę 

(planuota siektina reikšmė 85 proc.); 

➢ 91,7 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) gerai ir labai gerai vertina gimnazijos pastangas 

ugdant mokinių asmenybę (planuota siektina reikšmė 85 proc.); 

➢ 92,6 proc. mokinių gerai ir labai gerai vertina Gimnazijos pastangas ugdant mokinių pilietinę 

savimonę (planuota siektina reikšmė 85 proc.); 

➢ 91,7 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) gerai ir labai gerai vertina Gimnazijos pastangas 

ugdant mokinių pilietinę savimonę (planuota siektina reikšmė 85 proc.); 

➢ 97 proc. mokinių gerai ir labai gerai vertina mokinių saugumo užtikrinimą Gimnazijoje; 

➢ Saugiai emociškai jaučiasi, patyčių nepatiria 92 proc. mokinių (planuota siektina reikšmė – ne 

mažiau kaip 85 proc.);  

➢ šalies mokinių lietuvių kalbos olimpiadose 2 mokiniai pelnė prizines (II ir III) vietas; 
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➢ 7 mokiniai gavo devynis 100 balų VBE įvertinimus (didžiausias 100 balų įvertinimų skaičius 

per visą VBE istoriją); 

➢ mokinių VBE pasiekimai (apibendrintas VBE rodiklis – 253) pateko į pirmąjį šalies gimnazijų 

pasiekimų ketvirtį; 

➢ pagal 4 mokomųjų dalykų (istorijos, geografijos, informacinių technologijų, chemijos) VBE 

rezultatus Gimnazija pateko tarp 50 geriausių Lietuvos gimnazijų; 

➢ mokytojų, pozityviai vertinančių savo profesinio kapitalo lygmenį, dalis padidėjo 15 proc. 

(siektina reikšmė ne mažiau kaip 10 proc.); 

➢ padidėjo dalis (10 proc.) pamokų, kurios tinkamai atliepia šiuolaikiško ugdymo (tikėjimo 

mokinio galiomis, tinkamų lūkesčių skatinimo, pamokos turinio orientacija į mąstymo 

gebėjimų ugdymą) bruožus; 

➢ beveik visi mokiniai darė akademinę pažangą (pasiekimų lygmuo nesumažėjo); 

➢ dauguma mokytojų gebėjo nuotolinio mokymosi pamokose tinkamai integruoti šiuolaikiško 

ugdymosi principus (tikėjimo mokinio galiomis, tinkamų lūkesčių skatinimo, pamokos turinio 

orientacija į mąstymo gebėjimų ugdymą); 

➢ pedagoginių darbuotojų pedagoginio meistriškumo ūgties poveikis įvertintas kaip  kryptingai 

pozityviai lėmęs mokinių akademinius pasiekimus; 

➢ skaitmeninių aplinkų taikymas ugdymo procese įvertintas kaip veiksmingas. 

Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos priemonės / 

veiksmai / veiklos: 

❖ nuotolinio mokymo(-si) aplinkų diegimo ir funkcionavimo, infrastruktūros sukūrimo ir 

procesų paveikaus organizavimo užtikrinimas; 

❖ mokytojų gebėjimų taikyti šiuolaikiško ugdymo strategijas nuotolinio mokymo sąlygomis 

formavimas ir stiprinimas; 

❖ mokinių individualios akademinės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir vertinimo tvarkos 

efektyvaus funkcionavimo nuotolinio mokymo sąlygomis užtikrinimas; 

❖ mokymo proceso organizavimo karantino sąlygomis tinkamas užtikrinimas; 

❖ skaitmeninių mokymosi išteklių atnaujinimas. 

Svarbiausios tinkamai realizuotos priemonės: 

▪ įdiegta „MICROSOFT 365“ nuotolinio mokymosi ir komunikacijos aplinka; 

▪ atnaujinti skaitmeniniai mokymosi ištekliai (kompiuteriai, projektoriai, e-Testas, EDUKA); 

▪ visi mokytojai įgijo tinkamas nuotolinio mokymo(-si) organizavimo kompetencijas; 

▪ dauguma mokytojų dalijosi su kolegomis nuotolinio mokymo organizavimo patirtimi; 

▪ dauguma mokinių sustiprino savivaldaus ugdymosi nuotoliniu būdu gebėjimus; 

▪ sėkmingai adaptuota kolegialaus grįžtamojo ryšio sistema. 
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Kitos gimnazijos pažangai svarbios veiklos: 

o atlikta pedagoginių darbuotojų pedagoginio meistriškumo ūgties analizė bei ūgties poveikio 

mokinių pasiekimams vertinimas; 

o sėkmingai pradėtas vykdyti Europos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas 

„ŠVARRAŠTIS“ mokinių lietuvių kalbos pasiekimams gerinti;  

o veiksmingai atliktas Sporto rėmimo fondo finansuojamo projekto „STIPRESNIS, 

SVEIKESNIS, LAIMINGESNIS“ infrastruktūros plėtojimas ir pritaikymas panaudojimui 

ugdymo procese. 

Patvirtintų asignavimų naudojimas 

BIUDŽETAS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 195300 194618,5 194618,85 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 2912 2899,40 2899,40 

Medikamentai 2.1.1.1.02 600 523,06 523,06 

Komunalinės paslaugos 2.1.1.1.20 53600 31880,87 31880,87 

Ryšiai 2.1.1.1.05 1200 862,48 862,48 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06 8870 7530,01 7530,01 

Informac. tech. prek. ir paslaug. 2.1.1.1.21 3200 1864,67 1864,67 

Komandiruotės 2.1.1.1.11 300 30 30 

Ilgalaikio turto remontas 2.1.1.1.15 4100 4027,87 4027,87 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 300 241 241 

Prekių ir paslaugų įsig. išl. 2.1.1.1.30 11240 10800,79 10800,79 

Darbdavio soc. parama 2.7.3.1.1.1. 378 264,57 264,57 

Iš viso  282000 255543.57 255543,57 
 

MOKYMO LĖŠOS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išl. 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 725316 725315,52 725315,52 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 10742 10741,89 10741,89 

Informac. techn. prekių ir psl. įsig. išl. 2.1.1.1.21 10397 10396,75 10396,75 

Komandiruotės 2.1.1.1.11 144 143,45 143,45 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 1032 1031,90 1031,90 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.1.1.1.30 3453 3452,56 3452,56 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 881 880,38 880,38 

Iš viso  751965 751962,45 751962,45 
 

PAJAMŲ ĮMOKOS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išl. 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 850 194,22 194,22 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 13 2,81 2,81 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06 4037 1540,42 1540,42 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.1.1.1.30 830 413,31 413,31 

Iš viso  5730 2150,76 2150,76 
 

DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ IR GYVENTOJŲ UŽIMTUMO PROGRAMA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.1.1.1.30 4618 3435,15 3435,15 

Iš viso  4618 3435,15 3435,15 
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PARAMOS LĖŠOS 

Likutis 2020-01-01 Gauta lėšų 2020 m. Panaudojimas Likutis  2020-12-31 

401, 4 Eur 995,58 Eur 886,40 Eur 510, 2 Eur 
 

PROJEKTAS „STIPRESNIS, SVEIKESNIS, LAIMINGESNIS“ 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas 
Lėšų likutis 

2020-01-01 

Gauta lėšų 

2020 m. 
Kasinės išlaidos 

  25447,91 24264,15  

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1   4274,50 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1   61,97 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06   2327,88 

Kitos mašinos ir įrengimai 3.1.1.3.1.2   19620,32 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.1.1.1.30   5985,89 

Iš viso    32270,56 

Likutis 2020-12-31  17441.50   
 

SKAITMENINIO UGDYMO PLĖTRA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 507 507 507 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 8 8 8 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 988 988 988 

Informac. techn. prekių ir psl. įsig. išl. 2.1.1.1.21 2712 2712 2712 

Iš viso  4215 4215 4215 

 

EKONOMINIO KONKURENCINGUMO IR INVESTICIJŲ PLĖTROS PROGRAMA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.2.1.1.1.30 942 449,64 119,64 

Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 

išlaidos 3.1.1.3.1.2 5808 5808 5808 

Iš viso  6750 6257,4 6257,64 
 

VAIKŲ STOVYKLOMS, KITOMS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLOMS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.2.1.1.1.30 1180 1180 1180 

Iš viso  1180 1180 1180 

 

Gimnazijos direktorius      Virgilijus Žilinskas 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos 

2021 m. vasario 4  d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu  

(protokolas Nr. GT 3) 


